
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

_  2024г. г.Бавлы № Y6 3

О внесении изменения в муниципальную 
программу «Энергосбережение и
повышение энергоэффективности в
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021-2025 
годы», утвержденную постановлением 
Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 28.05.2021 
№89 (с изм. от 30.09.2022 №199, от
10.07.2023 №145)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.02.2021 №161 «Об утверждении требований к региональным и

муниципальным программам в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации» Исполнительный 

комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в Бавлинском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 28.05.2021 

№89 (с изменениями, внесенными постановлениями от 30.09.2022 №199, от

10.07.2023 №145) (далее -  Программа), следующее изменение:



приложение 2 «Целевые показатели Бавлинского муниципального района 

по потреблению объемов энергоресурсов и воды на 2022-2025 годы» к 

Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 
от 2024г. № -f&>

«Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2021-2025 годы»

Целевые показатели
Бавлинского муниципального района по потреблению объемов энергоресурсов и воды на 2022-2025 годы

№
п/п

Наименование
показателя

Единица измерения 2022 г. 
фаю-

2023 г. 
факт

2024 г. 
прогноз

2025 г. 
прогноз

Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах
1. Электрическая энергия кВт/ч на 1 проживающего 619,60 618,39 618,39 618,39
2. Тепловая энергия Гкал на 1кв. метр общей площади 0,20 0,26 0,26 0,26
3. Горячая вода куб. метров на 1 проживающего 14,45 14,31 14,31 14,31
4. Холодная вода куб. метров на 1 проживающего 37,55 38,44 38,44 38,44
5. Природный газ куб. метров на 1 проживающего 271,41 274,98 274,98 274,98

Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями
6. Электрическая энергия кВт/ч на 1 человека 175,43 170,87 169,16 167,47
7. Тепловая энергия Гкал на 1кв. метр общей площади 0,07 0,07 0,07 0,07

8. Г орячая вода куб. метров на 1 человека 0,17 0,14 0,17 0,17
9. Холодная вода куб. метров на 1 человека 0,97 0,91 0,97 0,97

10. Природный газ куб. метров на 1 человека 39,81 35,57 35,21 34,86 »




